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書式第１３号（法第２８条関係）　　

特定非営利活動法人

グッドネーバーズ・ジャパン
（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１　受取会費 0

正会員受取会費 0
0

34,140,098
34,140,098

３　受取助成金等 22,002,809
9,738,651

12,264,158

４　事業収益 2,643,030
2,530,410

112,620

５　その他収益 8,898
受取利息 3,058

5,840

経常収益計 58,794,835
Ⅱ　経常費用

１　事業費
(1)人件費

給料手当 25,333,791
法定福利費 3,331,476

人件費計 28,665,267

資機材費 19,926,523
謝金 1,065,587
出張国内交通費 146,710
現地交通費 384,067
航空旅費 1,649,420
宿泊費 582,417
日当 73,750
出張雑費 32,915
海外旅行保険 234,670
査証費 74,567
予防接種費 30,450
出張通信費 39,711
現地事務所賃料 210,000
現地事務所通信費 165,692
車両関連費 1,789,203
現地手配料 345,535
現地スタッフ人件費 35,812
プロジェクト監査費 1,250,000
賃借料 371,310
イベント参加費 37,700
イベント貨物発送費 3,380
宣伝広告費 2,894,135
印刷費 619,823
ボランティア保険料 7,690
外注費 260,006
通信郵便費 1,316,235

(2)その他経費

雑収入（解約保険料）

受取寄附金

受託事業収入
その他目的を達成する為に必要な事業収入

助成金収入
グッドネーバーズ本部補助金収入

平成25年（2013）年度　　活動計算書

　　平成25年（2013）年　1月　1日から　平成25年（2013）年 12月 31日まで

科 目 金 額

賛助会員受取会費

２　受取寄附金



支払手数料 2,207,283
助成金返還 3,770,541
通勤交通費 1,346,617
CDP事業費 12,145,940
家賃 2,046,672
光熱費 271,464
交通費 215,090
インターン通勤費 288,350
消耗品費 523,307
新聞図書費 11,590
緒会費 530,991
研修費 187,195
会議費 2,810
雑費 18,384

その他経費計 57,113,542
85,778,809

２　管理費
(1)人件費

役員報酬 0
給料手当 2,456,712
法定福利費 684,906
福利厚生費 120,388

人件費計 3,262,006

出張国内交通費 9,090
航空旅費 432,695
宿泊費 68,416
海外旅行保険 37,280
システム利用料／賃借料 122,850
通信郵便費 121,604
支払手数料 449,103
通勤交通費 55,983
保険料 57,980
家賃 682,236
光熱費 90,506
交通費 28,508
租税公課 6,466
消耗品費 135,315
新聞図書費 4,760
緒会費 7,992
研修費 174,702
会議費 26,120
交際費 135,608
監査費 210,000
顧問料 630,000
減価償却費 595,166

その他経費計 4,082,380
7,344,386

93,123,195
△ 34,328,360

Ⅲ　経常外収益
0

　　
0

Ⅳ　経常外費用
0

　
0

税引前当期正味財産増減額 △ 34,328,360
法人税、住民税及び事業税 0
当期正味財産増減額 △ 34,328,360
前期繰越正味財産額 46,090,390

　　次期繰越正味財産額 11,762,030

事業費計

管理費計
経常費用計

経常外費用計

経常外収益計

(2)その他経費

当期経常増減額



書式第１５号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人

グッドネーバーズ・ジャパン

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 4,755,631

未収金 1,980,724

5,940

250,000

7,292,277

　流　動　資　産　合　計 14,284,572

２　固定資産

有形固定資産 0

無形固定資産 0

投資その他の資産

　　敷金 803,500

　固　定　資　産　合　計 803,500

資　　産　　合　　計 15,088,072

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 2,981,922

344,120

　流　動　負　債　合　計 3,326,042

２　固定負債 0

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 3,326,042

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 46,090,390

 当期正味財産増減額 △ 34,328,360

 正味財産合計 11,762,030

負債及び正味財産合計 15,088,072

預り金

平成25年（２０１３）年度  貸借対照表

　　平成25年（2013）年　12月　31日現在

科 目 金 額

貯蔵品

仮払金

緊急支援等事業特定資産



書式第１６号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人

グッドネーバーズ・ジャパン

１．重要な会計方針
　　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会） によっています。

　 外国通貨の換算方法について
期中収支については決済レートにより円換算しております
期末財産については期末日のレートにより円換算しております。

消費税等の会計処理
消費税及び地方消費税処理は税込方式によっております。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

（1）開発途
上国等の子
ども達並び
にその家族
および地域
社会のため
の地域開発
支援事業

（２）開発途上
国等における、
大規模自然災害
または紛争等の
発生時における
緊急人道支援お
よび復興支援

（３）地域開発
支援事業への支
援者と、開発途
上国の子ども達
ならびにその家
族および地域社
会との間の相互
理解促進

（４）国際協
力に対する日
本の人々の理
解を深める啓
発事業

（５）国際協
力に参加する
機会を広く日
本の人々に提
供する普及活
動

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄附金 26,858,619 3,574,304 0 70,000 0 30,502,923 3,637,175 34,140,098
受取助成金等 0
本部補助金 0 0 0 0 0 0 9,738,651 9,738,651
助成金収入 501,722 10,369,986 0 0 0 10,871,708 1,392,450 12,264,158
事業収益 0 0
受託事業 2,530,410 0 0 0 0 2,530,410 0 2,530,410
その他 0 0 0 0 0 0 112,620 112,620
その他収益 0 0
受取利息 0 0 0 0 0 0 3,058 3,058
雑収入 0 0 0 0 0 0 5,840 5,840

経常収益計 29,890,751 13,944,290 0 70,000 0 43,905,041 14,889,794 58,794,835
Ⅱ　経常費用

人件費
給料手当 4,055,668 6,149,667 7,030,876 4,048,790 4,048,790 25,333,791 2,456,712 27,790,503
法定福利費 525,043 799,333 818,991 594,055 594,054 3,331,476 684,906 4,016,382
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 120,388 120,388
人件費計 4,580,711 6,949,000 7,849,867 4,642,845 4,642,844 28,665,267 3,262,006 31,927,273
その他経費
資機材費 1,180,122 17,876,364 0 870,037 0 19,926,523 0 19,926,523
謝金 138,147 927,440 0 0 0 1,065,587 0 1,065,587
出張国内交通費 25,410 121,300 0 0 0 146,710 9,090 155,800
現地交通費 112,306 270,325 0 1,436 0 384,067 0 384,067
航空旅費 878,410 654,610 0 116,400 0 1,649,420 432,695 2,082,115
宿泊費 260,102 322,315 0 0 0 582,417 68,416 650,833
日当 0 0 0 73,750 0 73,750 0 73,750
出張雑費 32,915 0 0 0 0 32,915 0 32,915
海外旅行保険 69,060 131,240 0 34,370 0 234,670 37,280 271,950
査証費 31,733 42,834 0 0 0 74,567 0 74,567
予防接種費 21,750 8,700 0 0 0 30,450 0 30,450
出張通信費 620 34,614 0 4,477 0 39,711 0 39,711
現地事務所賃料 0 210,000 0 0 0 210,000 0 210,000
現地事務所通信費 0 165,692 0 0 0 165,692 0 165,692
車両関連費 159,011 1,630,192 0 0 0 1,789,203 0 1,789,203
現地手配料 345,535 0 0 0 0 345,535 0 345,535
現地スタッフ人件費 23,512 12,300 0 0 0 35,812 0 35,812
監査費 0 1,250,000 0 0 0 1,250,000 210,000 1,460,000
賃借料 0 352,410 0 18,900 0 371,310 0 371,310
イベント参加費 0 0 0 37,700 0 37,700 0 37,700
イベント貨物発送費 0 0 0 3,380 0 3,380 0 3,380
宣伝広告費 0 0 0 0 2,894,135 2,894,135 0 2,894,135
印刷費 0 21,130 164,790 356,063 77,840 619,823 0 619,823
ボランティア保険料 0 490 0 7,200 0 7,690 0 7,690
外注費 0 0 0 260,006 0 260,006 0 260,006
通信郵便費 2,270 57,880 523,995 691,834 40,256 1,316,235 121,604 1,437,839
支払手数料 98,241 35,989 1,542,185 494,956 35,912 2,207,283 449,103 2,656,386
助成金返還 0 3,770,541 0 0 0 3,770,541 0 3,770,541
通勤交通費 201,817 201,816 410,712 266,136 266,136 1,346,617 55,983 1,402,600
CDP事業費 12,145,940 0 0 0 0 12,145,940 0 12,145,940
家賃 341,112 341,112 682,224 341,112 341,112 2,046,672 682,236 2,728,908

科目

 ４．

 ５．

 １．

 ２．

 ３．

平成25年（2013）年度　　計算書類の注記

（1）

（2）

（１）

（２）



光熱費 45,244 45,244 90,488 45,244 45,244 271,464 90,506 361,970
システム利用料 0 0 0 0 0 0 122,850 122,850
保険料 0 0 0 0 0 0 57,980 57,980
租税公課 0 0 0 0 0 0 6,466 6,466
交通費 56,730 0 0 120,640 37,720 215,090 28,508 243,598
インターン通勤費 0 0 0 284,670 3,680 288,350 0 288,350
消耗品費 44,768 178,692 187,092 98,225 14,530 523,307 135,315 658,622
新聞図書費 0 9,090 0 2,500 0 11,590 4,760 16,350
緒会費 5,000 350,000 0 115,000 60,991 530,991 7,992 538,983
研修費 8,565 500 0 20,000 158,130 187,195 174,702 361,897
会議費 0 0 0 2,810 0 2,810 26,120 28,930
交際費 0 0 0 0 0 0 135,608 135,608
顧問料 0 0 0 0 0 0 630,000 630,000
雑費 8,971 9,413 0 0 0 18,384 0 18,384
減価償却費 0 0 0 0 0 0 595,166 595,166
その他経費計 16,237,291 29,032,233 3,601,486 4,266,846 3,975,686 57,113,542 4,082,380 61,195,922

経常費用計 20,818,002 35,981,233 11,451,353 8,909,691 8,618,530 85,778,809 7,344,386 93,123,195

9,072,749 △ 22,036,943 △ 11,451,353 △ 8,839,691 △ 8,618,530 △ 41,873,768 7,545,408 △ 34,328,360

３．使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は11,762,030円ですが、そのうち7,292,277円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は4,469,753円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0 500,000 0 500,000

4,718,856 2,073,421 0 6,792,277

0 1,000,000 1,000,000 0

合計 4,718,856 3,573,421 1,000,000 7,292,277

４．固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額
投資その他の資産

敷金 803,500 0 0 803,500 0 803,500
合計 803,500 0 0 803,500 0 803,500

５

　・　事業費と管理費の按分方法

科目

（1）開発途上国等の子ど
も達並びにその家族およ
び地域社会のための地域
開発支援事業

当期経常増減額

（２）開発途上国等にお
ける、大規模自然災害ま
たは紛争等の発生時にお
ける緊急人道支援および
復興支援

厚労省雇用助成金

各事業の経費および事業費と管理費に共通する経費のうち、給与手当、家賃、光熱費については従事割合に基づき按分しています。

JPF事業：翌期に使用予定の活動資金

若年者雇用推進助成金：期中に管理費として使用済み

内容 備考

ルワンダ事業：翌期に使用予定の活動資金

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項
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